2021 年１月 14 日

各 位

会社名   株 式 会 社 ミ サ ワ

代表者名  代表取締役社長  三澤  太

(コード：3169  東証第一部)

問合せ先   取締役管理本部長  鈴木 裕之

(TEL. 03-5793-5500)

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年９月 11 日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１.2021 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年２月１日～2021 年１月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

10,790

百万円

500

百万円

537

百万円

333

円 銭

46.82

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,956   801   848   526   73.96

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 166   301   311   193   －

増 減 率 （ ％ ） 1.5  60.2  57.9  58.0  －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 １ 月 期 ）
11,174  816  833  510  71.76

２．修正の理由

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症第１波時における在庫調整、緊急事態宣言解除後における受

注の増加に伴う在庫不足による機会損失を見込んでおりましたが、予想以上の予約販売増加により機会損失が回避

されたため前回発表予想を上回る見込みとなりました。さらに、利益面につきましては、継続的な生産管理精度向

上への取り組みにより、適正在庫の維持が可能となり、例年よりもセール商品の商品点数が減少し、粗利率が改善

した事や、コロナ禍に応じた対応の継続により、出張費や販促費等が抑制されたことにより前回発表予想を上回る

見込みとなったため、2020年９月 11 日発表の 2021 年１月期の連結業績予想を修正することといたしました。

（注）本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性がありま

す。

以上